


Edição 3.076 | Ano 14
09 de julho de 2025

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZNZIFATQ-ZAUWTT0C-E4K2GPRL-7AN3XCCV
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA

                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                          

DECRETO N°.  231/2025, DE 09 DE JULHO DE 2025.

Fica  Desapropriado  o  Imóvel  Declarado  de

Uilidade  Pública  conforme  Decreto  N°

227/2025 de 01 de julho de 2025.

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIPÓ, no uso da atribuição que lhe confere Lei Orgânica do

Município e tendo em vista o disposto nos arigos 5º, alínea "e" e "n" e 6º, do Decreto-Lei nº.

3.365, de 21/06/41 e suas alterações, 

DECRETA:

Art. 1º - Fica desapropriada uma área de terras  medindo 1,02 hectares, localizada

na localidade Barro Branco,  Zona Rural,  neste município de Cipó,  a ser desmembrada da

Fazenda Barro Branco, adquirida por meio de instrumento de compra e venda Registrado em

22  de  outubro  de  2007,  de  propriedade  da  Sra.  Maria  Tereza  dos  Reis,  residente  e

domiciliada na Fazenda Roçadinho, zona rural, CEP: 48450-000, Cipó – BA.

Parágrafo  Único -  O  imóvel  mencionado  no  caput  deste  arigo  desina-se  à

realização de construção de uma Creche Pró-infância, padrão FNDE na Fazenda Barro Branco,

neste município.

Art. 2º - O valor da área do imóvel ora desapropriado é de R$ 140.000,00 (cento e quarenta

mil reais), conforme Relatório da Comissão de Avaliação, parte integrante deste Decreto.

Art.  3°  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando-se  as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 09 de julho de 2025.

JOSÉ MARQUES DOS REIS
Prefeito

Edição 3.076 | Ano 14
09 de julho de 2025

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: ZNZIFATQ-ZAUWTT0C-E4K2GPRL-7AN3XCCV
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO


		2025-07-09T17:29:56-0300




